
e.

Uchwała Nr V/16/15

Rady Gminy Kwidzyn

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Jerzego

w Tychnowach w Gminie Kwidzyn na prace konserwatorskie i restauratorskie przy

zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594, ze zmianami'}, art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014r. poz. 1446) oraz § 7

ust. 1 uchwały Nr III/12/11 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 26 stycznia 2011r. w sprawie

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 38, poz.

885),

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przyznaje się z budżetu Gminy Kwidzyn dotację w kwocie 70 000,00 złotych (słownie:

siedemdziesiąt tysięcy złotych) Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Jerzego

w Tychnowach w Gminie Kwidzyn z przeznaczeniem na prace konserwatorskie

i restauratorskie głównego ołtarza barokowego z I połowy XVIIIw. w kościele parafialnym

p.W. Św. Jerzego w Tychnowach wpisanego do rejestru zabytków w dniu 23 czerwca 1982r.

pod numerem 4/82 (nowy numer B-188 poz. 1).

2. Zakres prac przy obiekcie zabytkowym opisanym w ust. 1, na wykonanie których

przyznaje się dotację, obejmuje: częściową konserwację ołtarza głównego - II etap. Program

prac konserwatorskich obejmuje w szczególności: badania i dokumentację; dezynfekcję

i dezynsekcję; usunięcie warstw wtórnych z elementów architektonicznych oraz rzeźb;

wzmocnienie strukturalne elementów zdegradowanych (impregnacja); naprawy stolarskie

i snycerskie; uzupełnienie ubytków gruntu; konserwację-restaurację elementów złoconych,

srebrzonych i polichromii; oczyszczenie lica obrazu i pleców; sprasowanie fałd obrazu;

ewentualne dołożenie krajek lub dubla; zawerniksowanie powierzchni; założenie kitów

emulsyjnych; scalanie ubytku malowidła; nałożenie werniksu końcowego.

3. Dotacja określona w ust. 1 zostanie przekazana Parafii Rzymskokatolickiej

pod wezwaniem Św. Jerzego w Tychnowach, w Gminie Kwidzyn, w roku budżetowym 2015.

l zmiany tekstu jednolitegowymienionejustawy zostały ogłoszonew Dz. U. z 2013r. poz. 654 i 1318;
z 2014 poz. 379 i 1072.



'.

UZASADNIENIE

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Tychnowach wystąpił w dniu 29.10.2014r.

z wnioskiem o udzielenie ze środków Gminy Kwidzyn dotacji na prace konserwatorskie,

restauratorskie w kościele parafialnym w Tychnowach w kwocie 75982,39 złotych.

Skalkulowane przez wnioskodawcę nakłady konieczne do wykonania całości planowanych

prac wynoszą 151 964,78 złotych.

Wniosek spełnia wymogi formalne określone przepisami uchwały Nr III/ 12/ 11 Rady

Gminy Kwidzyn z dnia 26 stycznia 2011r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 45, poz. 1302), przywołanej w podstawie

prawnej projektu uchwały.

Przyznanie pełnej kwoty wnioskowanej dotacji Parafii Rzymskokatolickiej

w Tychnowach jest niemożliwe, ze względu na ograniczone środki budżetowe gminy.

W uchwale budżetowej na rok 2015 gmina zabezpieczyła środki na dotacje przeznaczone na

ochronę zabytków w wysokości 70 000 złotych, dlatego też przyzna niniejsza uchwałą

dotacja dla wnioskodawcy opiewa na kwotę 70 000 złotych

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisje Rady Gminy.

JT

ogro.::lzka


